
第2回茨城県うつ病フォーラム
（レメロン発売1周年記念講演会）

－日本精神神経学会専門医制度更新対象研究会20点申請中－

共催

2010年11月26日（金）
19：00～21:15

つくば国際会議場 405号
〒305-0032 茨城県つくば市竹園2-20-3
TEL：029-861-0001

PROGRAM

謹啓

先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、独立行政法人国立精神・神経医療研究センター理事長 樋口 輝彦 先生をお招

きして、「第2回茨城県うつ病フォーラム」を開催させて頂くこととなりました。先生におかれまして

は、大変ご多忙の折り誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

謹白

「うつ病の診断と治療～その現状と展望～」

茨 城 精 神 医 学 集 談 会
日本精神神経科診療所協会茨城支部
M S D 株 式 会 社

※講演会終了後、ささやかではございますが情報交換会を予定しております。
※ご参加に際しては先生ご自身の交通費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、
ご施設や共催機関等のルールに則り個別にご相談をさせていただきますので、よろしくお願い致します。

池田 八郎 先生（八峰会池田病院 院長）

ノルアドレナリン・セロトニン作動性抗うつ薬「レメロン錠」

ＭＳＤ株式会社 ＣＮＳ－ＳＴ
19：00～19:15

座長

市来 真彦 先生（東京医科大学茨城医療センター
メンタルヘルス科 准教授）

「企業におけるメンタルヘルス・プロモーション ～うつ病対策を切り口に～」

演者

座長

樋口 輝彦 先生

朝田 隆 先生（筑波大学大学院人間総合科学研究科学専攻
精神病態医学分野 教授）

演者

製品紹介

特別講演

関連講演

19：45～21:15

19：15～19:45

（独立行政法人 国立精神・神経医療研究センター 理事長）

日時 会場


